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O 6ro0mkere JKe3KEHTCKOro IOCEIKOBOro OKpyra bopoaymxuHckoro paiiona Ha 2026-2028
TOoABI

Pemenne boponynnmxuHckoro pailoHHoro macinuxarta obnactu AOai ot 23 pexabps 2025
roaa Ne 42-7-VIII

[Tpumeuanne NU3IT!

Hacrosmee pemenne BBoautca B aercraue ¢ 01.01.2026.

B cootBerctBuM ¢ myHkTOM 3 crathu 91 bromkernoro konekca Pecy6onuku Kazaxcraw,
noanyHkToM 1) mynkra 1 crarem 6 3akoHa PecnyOnuxku Kaszaxcran "O mecTHOM
rocyJIapCTBEHHOM YIIPaBJICHUH U camoyripaBieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran" u pemienuem
bopoaynuxunckoro paiionHoro macinuxara ot 18 nmekabpst 2025 roma Ne 41-2-VIII "O
paitorHoM OroxeTe Ha 2026-2028 roner" bopomynmuxunckuii paionusii macauxat PEIITNIL:

1. Y1Bepauth O0r0keT Ke3KkeHTCKOTo MoceKoBOro okpyra Ha 2026-2028 roapl COryiacHO
NpUiIoKeHUsIM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2026 1oJ B cleayonux oobeMax:

1) moxoael — 150499 ThICcSY TEHre, B TOM YHUCIIE:

HaJoroBble noctymieHus —136897 Teicsay TeHre;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIIIeHUs — 2750 TeHre;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIAKU OCHOBHOTO KanuTana — () TeHre;

nocTyrieHus: TpancdeptoB — 10852 Tricsau TeHTE;

2) 3arpatsl — 150499 Thicsy TeHre;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMu — () TEHTe;

5) nedurut (mpoduiut) O6roKeTa — 0 TEHTE;

6) dbuHaHcupoBaHue AepuIUTa (UCIIOIB30BaHNe MpoduiuTa) OromKkera — 0 TeHre.

2. IlpenycmotpeTs B OrojkeTe JKe3KeHTCKOro MocenkoBoro okpyra Ha 2026 ron ueneBbie
Tekymme Tpanceptsl u3 obmactTHOro Orokera B cymme 10852 Thicsa TeHTe.

3. Hacrosiuee pemenre BBOaUTCs B nieicTBre ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.
Ilpencenaresp palfOHHOrO Macjauxarta C. VparreBa
[Tpunoxenne 1 K peneHnro
bopoaynuxuHCKOro paiiloHHOroO
Maclimxara

ot 23 nmexabps 2025 roga
Ne 42-7-VIII

Bromxer JKe3keHTCKOro MOCEIKOBOroO OKpyra Ha 2026 rox

Kareropus

Krnacc
CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)
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HaunmenoBanue
JI0XO/I0B

1.JOXO/Ibl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITogoxomHbINH HAJIOT

NnauBunyanbHbIR
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbINH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

BHyTpeHHue Hanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHl U
ycayru

IInaTta 3a
MOJb30BaHUE
3€MEJIbHBIMHU
y4acTKaMH

Henamorossie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbel OT apeHAbl
AMyIIecTBa
KOMMYHaJIBHOHI
COOCTBEHHOCTH
ropojia paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

[Toctynnenuss ot
MPOJIAKH OCHOBHOT'O
Kamnurasna

ITocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona

150499

136897

92588

92588

42128

712

152

41264

2181

2181

2750

2750

2750

10852

10852

10852



00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS IOATPYIIIA
Cymma (TBICSY

AIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX IPOTPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumeHnoBanue

II. BATPATBI 150499

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru odmiero 54196
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIINE
obmre QyHKIII
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

54196

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 54196

VYenyru 1o
obecrieueHNIO
JeATENbHOCTH

akuMa ropoja

001 51196

pailoHHOTO
3HaYeHUs, cena,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KanuTannHbie
pacxobl
roCyJapCTBEHHOT
0 oprana

022 3000

Kunumao-koMM
07 yHaJbHOE 37313
XO3SHCTBO

BnaroycrpoiictBo
3 HaCCJICHHBIX 37313
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO

124 3HAYEHHS, Cea, 37313
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011
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124

006

12

124

013

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

OcBeleHue yauiy
B HaceleHHBIX 16680
MyHKTaxX

O0ccrneuenne
CaHUTApHUHU
HACCICHHBIX
MyHKTOB

2000

Coaepxanue

MECT

3axopoHenuid u 800
norpebenue
0e3pOTHBIX

BnaroycrpoiictBo
W O3ENEHEHHE | oy

HaCEJEHHBIX
IIyHKTOB

Kynbtypa, cnopr,
TypuU3M H
“H()OPMAITMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

51990

JlesTenpHOCTD B
obnactu 51990
KYJBTYPbI

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

51990

IMoanepxka

KyJBTYPHO-I0CYT
OBOM paboOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

51990

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHN

7000

ABTOMOOMIIBHBII 7000
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

7000

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OoOecneuenne
(hyHKIMOHUPOBAH
nu A
aBTOMOOMJIbHBIX
JIOPOT B TOPOAAX

. 7000
paifoHHOTO



3Ha4YCHUA, CCliax,

MOCeNKax,
CEIBbCKHUX
OKpyrax

III.Yuctoe
OIOMKETHOEC
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpno n

0

(0]

omepamusM ¢

(mHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

V. Jebuuut
npoduuuT)
OroKera

VI.

(
0

DuHaHCUpPOBaHUE

nedpunura

Co

HCIIOJIB30BaHUEC

npogunnTa)
OrokeTa

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO

Bopoaynuxun
Mmac

CKOT'0 pailoHHOTO
JIXara

ot 23 nmexabps 2025 roga
Ne 42-7-VIII

Biomxker JKe3keHTCKOro moceIKoBoro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus
Kinacc
TTonxnacc

HaumenoBanue
JI0XOJI0B

1.JJOXOJIbI

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

01 TTomoxomHbIi HaIOT

NunuBuayanbHeiit
MOJJOXOIHEIH HaIoT

04 Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3 3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE
cpezacTBa

CymMa (ThICSY TEHTe

)

152114
149185
98606

98606

48208

758

160

47290



05 Buyrpennue Hanoru 2371
Ha TOBapbl, PabOTHI U
yCIyTu

IInaTta 3a
MMOJIb30BaHUE

3 2371
3eMeNbLHBIMHU

Y4daCTKaMu

) Henanorossie 2929

TMOCTYIJICHUSA

Jloxo bl oT
01 roCyAapCTBEHHOU 2929
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHbl
UMYIIEeCTBa
KOMMYHAaJIbHOU

5 co6CTBeHH?CTI/I 2929
ropojga palOHHOTO
3Ha4YeHUs, cela,
MIOCETIKA, CEebCKOTO

OKpyTa

IlocTtynnenuss ot

3 poaaXxu ocHoBHOTO 0
Kanuraia

4 [Moctynnenus 0
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 0
rocyJapCTBEHHOT O
YIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropoja
001aCcTHOTO
3HA4YCHUs) OIOKeTa

(=

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS IOATPYIIIA
Cymma (TBICSY

AIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTPAMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumeHnoBanue
II. 3BATPATEI 152114

IN'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 42268
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,

HCIIOJIHUTEIIbHEIE
U ApYyTue OpraHel,

1 BBIIIOJTHAIOIIHNC 42268



07

08

124

124

001

008

009

010

011

o0mve QyHKIIH
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

42268
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,

CEJIbCKOT'O OKpyTa

Ycayru mo
00eCcTIeYCHUIO
JESATEIIbHOCTH
aKHUMa roposa o5
paifioHHOTO
3HAUCHUS, Cea,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Kumumno-komMm

YHaJlbHOE 12213
X034UCTBO
BnaroycrpoiicTBo
HaCeJeHHBIX 12213
IIyHKTOB

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,

12213

CEJBCKOT0 OKpyTa

OcBeleHue yaui
B HaceJIeHHBIX 5566
ITyHKTax

O0ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJICHHBIX

791

ITyHKTOB

Coaepxxanue

MECT

3aXOpoHeHUd u 544
norpebenne
6e3poIHBIX

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHEHHE
HaCeJeHHBIX

5312

ITyHKTOB

Kynetypa, cnopr,
TypuU3M H
HH(POPMAIIMOHHO
€ MIPOCTPAHCTBO

45781



124

006

12

124

013

JlestensHocts B 45781
obnactu
KYJBTYPBI

Amnmapar akuma
roponaa
palioHHOTO

45781
3HAUYCHHUS, Cella,
moceyka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

[Tonnepxxka

KYJIBTyPHO-I0CYT
OBOI paboOTHI Ha
MECTHOM YPOBHE

45781

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUH

51852

ABTOMOOMIIBHBII 51852
TPaHCIIOPT

ArnmapaTr akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

51852

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
A
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorlaropoaax 51852
palioHHOTO

3HAYEHHS, Celax,
moceyikax,

CEIbCKUX

OKpyrax

III.Yuctoe
OI0IKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpno mo
omepanusM C
(hmHAHCOBBHIMHU
AKTHBaMHU

V. JHebunutr (
npoduuuT) 0
OroKera
VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCIIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
OroKera

[Ipunoxenue 3 x pelIeHno
BopoaynuxuHckoro paifoHHOro



Macimxara
ot 23 nmexabps 2025 roga
Ne 42-7-VIII

Biomxker JKe3keHTCKOro mOCeIKOBOro okpyra Ha 2028 rox

Kareropus
Kinacc
TTonkmacc
1
01
2
04
1
3
4
05
3
2
01
5
3

HaumenoBanue
JI0XOJIOB

1.JIOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbINA
MMOJOXOIHEIN HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBAaphbI, pa6OTLI u

YCIIyTH
IInara 3a
MOJIb30BaHUE
3€MCJIBbHBIMHU
y4acTKamMu

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHnbl
UMYIIEecTBa
KOMMYHaJIBHOU
COOCTBEHHOCTH
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyTa

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kanuraia

CymMa (ThICSY TEHTe

)

165373
162269
104522

104522

55170

804

168

54198

2577

2577

3104

3104

3104



4 [Moctynnenus 0
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBIIICCTOAIIUX

02 OpraHoOB 0
rocy1apcTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIIA
Cymma (TBICSY

AJIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3BATPATBI 165373

I'ocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmiero 42513
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U IpyTrue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
oOmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

42513

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 42513

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
aKkuMa Tropoja

001 .
paifioHHOTO

42513

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,
CeNbCKOT0 OKpyTa

Kunumao-koMM
07 yHaJbHOE 12877
XO3SHCTBO

BnaroyctpoiictBo
3 HaCeJICHHBIX 12877
IIYHKTOB



124
08
1
124
12
1
124

008

009

010

011

006

Annapar akuma
ropona

paioHHOTO 12877
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTa

OcaelieHue ymui
B HaceleHHBIX 5844
MYHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJICHHBIX

831

ITyHKTOB

Coaepxanue

MECT

3aXOpoHeHUud u 572
norpebenne
6e3poIHBIX

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHeHHe
HaCeJeHHBIX

5630

ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TypuU3M H
HH(POPMAIIMOHHO
€ MIPOCTPAHCTBO

46506

JlesTenbHOCTh B
obmactu 46506
KYJIBTYPBI

Ammapar akuMa
ropona
paloHHOTO

46506
3Ha4eHUs], cea,
nocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

[Tonnepxxka

KYJBTyPHO-JOCYT
OBOI paboOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

46506

Tpancnopr u 63477

KOMMYHUKaAIIUN

ABTOMOOMIIBHBII 63477
TPaHCTIOPT

ArnmapaTr akuma
ropona
palioOHHOTO
3HAYCHUS, Cena,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

63477

O0ecneuenne
(YHKIIMOHMPOBAH



u oA
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpozax
palioHHOTO

3HA4YEHMUs, celax,

013 63477

MmocesKax,
CEeNbCKHUX
OKpyrax

IIT.Yuctoe
0I0PKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo mo
omepanuiIM ¢
(hMHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

V. JHedpunur (
NpOGHUITHAT) 0
Oromxera

VI.
®dunancupoBaHue
nedunura (O
UCIIOJIb30BaHUE
npoduiuTa)
Oromxera

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



