



О бюджете Жезкентского поселкового округа Бородулихинского района на 2026-2028 годы

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 23 декабря 2025 года № 42-7-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и решением Бородулихинского районного маслихата от 18 декабря 2025 года № 41-2-VIII "О районном бюджете на 2026-2028 годы" Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Жезкентского поселкового округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 150499 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 136897 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 2750 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 10852 тысяч тенге;

2) затраты – 150499 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге.

2. Предусмотреть в бюджете Жезкентского поселкового округа на 2026 год целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 10852 тысяч тенге.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель районного маслихата

С. Урашева

Приложение 1 к решению
Бородулихинского районного
маслихата
от 23 декабря 2025 года
№ 42-7-VIII

Бюджет Жезкентского поселкового округа на 2026 год

Категория		Сумма (тысяч тенге)
	Класс	
		Подкласс

			Наименование доходов	
			1. ДОХОДЫ	150499
1			Налоговые поступления	136897
	01		Подоходный налог	92588
		2	Индивидуальный подоходный налог	92588
	04		Налоги на собственность	42128
		1	Налоги на имущество	712
		3	Земельный налог	152
		4	Налог на транспортные средства	41264
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2181
		3	Плата за пользование земельными участками	2181
2			Неналоговые поступления	2750
	01		Доходы от государственной собственности	2750
		5	Доходы от аренды имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	2750
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	10852
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	10852
		3	Трансферты из районного (города	10852

областного
значения) бюджета

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
II. ЗАТРАТЫ					150499
01				Государственные услуги общего характера	54196
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	54196
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54196
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51196
			022	Капитальные расходы государственного органа	3000
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	37313
	3			Благоустройство населенных пунктов	37313
		124		Аппарат акима города районного значения, села,	37313

				поселка, сельского округа	
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	16680
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2000
			010	Содержание м е с т захоронений и погребение безродных	800
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	17833
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	51990
	1			Деятельность в области культуры	51990
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51990
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	51990
12				Транспорт и коммуникации	7000
	1			Автомобильный транспорт	7000
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7000
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного	7000

				значения, селах, поселках, сельских округах	
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				VI . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 2 к решению
Бородулихинского районного
маслихата
от 23 декабря 2025 года
№ 42-7-VIII

Бюджет Жезкентского поселкового округа на 2027 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс	Наименование доходов	
			1. ДОХОДЫ	152114
1			Налоговые поступления	149185
	01		Подоходный налог	98606
		2	Индивидуальный подоходный налог	98606
	04		Налоги на собственность	48208
		1	Налоги на имущество	758
		3	Земельный налог	160
		4	Налог на транспортные средства	47290

	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2371
		3	Плата за пользование земельными участками	2371
2			Неналоговые поступления	2929
	01		Доходы от государственной собственности	2929
		5	Доходы от аренды имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	2929
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа						
Администратор бюджетных программ						
Программа						
					Наименование	
					II. ЗАТРАТЫ	152114
01	Государственные услуги общего характера				42268	
	1	Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие			42268	

				общие функции государственного управления	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42268
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42268
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	12213
	3			Благоустройство населенных пунктов	12213
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12213
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	5566
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	791
			010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	544
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5312
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	45781

	1			Деятельность в области культуры	45781
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45781
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	45781
12				Транспорт и коммуникации	51852
	1			Автомобильный транспорт	51852
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51852
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	51852
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению
Бородулихинского районного

Бюджет Жезкентского поселкового округа на 2028 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование доходов	
		Подкласс		
			1.ДОХОДЫ	165373
1			Налоговые поступления	162269
	01		Подоходный налог	104522
		2	Индивидуальный подоходный налог	104522
	04		Налоги на собственность	55170
		1	Налоги на имущество	804
		3	Земельный налог	168
		4	Налог на транспортные средства	54198
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2577
		3	Плата за пользование земельными участками	2577
2			Неналоговые поступления	3104
	01		Доходы от государственной собственности	3104
		5	Доходы от аренды имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	3104
3			Поступления от продажи основного капитала	0

4			Поступления трансфертов	0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
				Наименование	
				II. ЗАТРАТЫ	165373
01				Государственные услуги общего характера	42513
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	42513
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42513
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42513
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	12877
	3			Благоустройство населенных пунктов	12877

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12877
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	5844
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	831
			010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	572
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5630
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	46506
	1			Деятельность в области культуры	46506
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46506
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	46506
12				Транспорт и коммуникации	63477
	1			Автомобильный транспорт	63477
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	63477
				Обеспечение функционирован	

			013	и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	63477
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				VI . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0